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Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden i Maria-G:a stan har hemställt till kommunstyrelsen om en 
stadsövergripande policy för alkoholförbud på gator och i parker. Alla stadsdels-
nämnder ska därför utvärdera nu gällande förbudsområden och ge förslag till 
förändringar. Farsta stadsdelsförvaltning har i samråd med närpolisen och lokala BRÅ 
tagit fram förslag till förbudsområden.  
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Bakgrund 
Stadsdelsnämnden i Maria-Gamla stan har hemställt till kommunstyrelsen om en 
stadsövergripande policy för alkoholförbud på gator och i parker. Kommunstyrelsen 
gav stadsledningskontoret i uppdrag att genomföra en översyn av de allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna. Som ett underlag för denna översyn uppmanas alla 
stadsdelsnämnder att utvärdera nu gällande förbudsområden och ge förslag till 
förändringar. Enligt remissen bör nämnderna för ytterstadsdelarna yttra sig om 
förbudet mot alkoholkonsumtion inom centrumanläggningar. Dessutom bör de 
överväga förbud inom andra avgränsade områden som t ex friluftsbad.  
Nämnderna bör samråda med närpolis och göra en översyn av gällande förbud för 
skolgårdar och parklekar. Nämnderna har även möjlighet att föreslå ändringar i de 
allmänna lokala ordningsföreskrifterna. 
Idag gäller alkoholförbud på de flesta centrumtorgen och alla skolgårdar  
och parklekar i Farsta. De centrumtorg som har alkoholförbud är sedan tidigare är:  
Tallkrogen, Gubbängen, Hökarängen, Sköndal och Farsta centrum. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Individ och familjeomsorgen inom Förskola-skola-fritid och 
kultur och sektionen för teknik och miljö, i samråd med närpolisen och Farsta lokala 
brottsförebyggande råd 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningens förslag till nya områden och vissa förtydliganden av de nu gällande, 
redovisas på kartor. (Se bilagor) 
• Förvaltningen föreslår att Fagersjö och Farsta strand också skall medräknas när det 

gäller centrumtorg. I Farsta strand föreslås dels området vid Stieg Trenters torg 
inklusive pendeltågsstationens norra ingång och dels det som tidigare var ett 
centrum vid Brunskogsbacken bli nya förbudsområden. 

• För Hökarängens centrum föreslås en utvidgning så att även en del av närområdet 
vid Hauptvägen och Fagersjövägen tas med. 

• Även områden utanför fritidsgårdarna Morgongården och Mossens Gård föreslås 
bli förbudsområden. (Farsta och Sköndals fritidsgårdar ligger redan inom 
centrumtorgens förbudsområden) 

 


